МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2022г.                                                                             № 141
с.Вершинино

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Заречного сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Спасского сельского поселения, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Информационном

бюллетене Спасского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасского сельское поселение».

Глава Спасского сельского поселения

(Глава Администрации)

                                            Е.Ю. Пшеленский

В дело 01-03

                                                                                                                                                 Приложение

к Постановлению Администрации

Спасского сельского поселения

от 10 июня 2022г. № 141

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Спасского сельского поселения

1.Признаки ненадлежащего содержание подземных инженерных коммуникаций, расположенных на территории общего пользования.

2. Признаки повреждения элементов благоустройства.

3. Признаки нарушения порядка проведения земляных работ.

4. Признаки нарушения порядка использования объекта озеленения.

5. Признаки ненадлежащего содержания и использования территории общего пользования.

6. Признаки ненадлежащего содержания и использования фасадов зданий, строений, сооружений и их конструктивных элементов.

7. Признаки нарушения требований к внешнему виду фасадов зданий, строений, сооружений.

8. Признаки нарушения правил уборки кровли, крыш, входных групп здания, строения, сооружения.

9. Непроведение мероприятий по предотвращению распространения и уничтожению растения-паразита «Повилика».

10. Признаки иных нарушений Правил благоустройства территории Спассого сельского поселения.